

#### РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

## Общероссийской общественной организации радиоспорта «СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ»

# ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ

680000, г. Хабаровск, Гайдара 6-131, tel: +7 924 202 51 68 e-mail:ua0cmg@rambler.ru

#### ПРОТОКОЛ № 24

заседания Совета регионального отделения СРР по Хабаровскому краю

г. Хабаровск

23 ноября 2024 года

Всего членов Совета РО – 7 чел. Присутствовали – 7 чел. Цибизов Е.Н. (R0CM), Торопков В.Н. (R0CAF), Смирных О.Ю. (R0IAA), Савин А.Ф. (RC0CD), Пасечников Ю.Ю. (R0CC), Заморока А.Н. (UAOC), Вопиловский B.C. (R0CDR)

Председатель: Е.Н. Цибизов (R0CM) Секретарь О.Ю. Смирных (R0IAA)

#### Повестка дня:

- 1. Прием в члены СРР Мусина С.Б., Зенкова А. В., Нэлина М.С., Меркулова А.В.
- 2. Утверждение плана работы РО СРР по Хабаровскому краю на 2025 г.
- 3. Подведение итогов Чемпионата Хабаровского края на КВ.
- 4. Об открытии абонентского ящика РО СРР для приема входящей почты.
- 5. Рассмотрение проекта регламента Чемпионата ДФО по радиосвязи на КВ телефон.
- 6. Утверждение оценок по судейству соревнований: Чемпионат Хабаровского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ – телефон, телеграф, смесь) и Кубок Хабаровского края (радиосвязь на УКВ).
- 7. Разное.

О кворуме. В работе Совета РО приняли участие 7 членов. Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 7 из 7 голосов.

#### Постановили:

- 1. Утвердить повестку дня заседания Совета РО.
- 2. В связи с наличием кворума начать работу Совета РО в соответствии с утвержденной повесткой дня.

Голосовали: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

По первому вопросу повестки дня выступил Цибизов Е.Н. (R0CM), председатель Совета РО с предложением принять в члены СРР Мусина С.Б., Зенкова А. В., Нэлина М.С., Меркулова А.В.

#### Постановили:

Принять в члены СРР Мусина С.Б., Зенкова А. В., Нэлина М.С., Меркулова А.В.

Голосовали: «ЗА» - 7, «Против» -нет, «Воздержалось» - нет.

**По второму вопросу повестки дня выступил** Цибизов Е.Н. (R0CM), председатель Совета РО и предложил утвердить ранее представленный к ознакомлению план работы РО СРР по Хабаровскому краю на 2025 г.

#### Постановили:

Утвердить план работы РО СРР по Хабаровскому краю на 2025 г.

Голосовали: «ЗА» - 7, «Против» -нет, «Воздержалось» - нет.

По третьему вопросу повестки дня выступил Е.Н. Цибизов (R0CM), председатель Совета РО, который довел до присутствующих информацию об итогах Чемпионата Хабаровского края на КВ, о работе спортивных судей в рамках Чемпионата Хабаровского края на КВ. Выполнен подробный обзор нарушений регламента, допущенных участниками в ходе соревнований. Даны рекомендации более подробно доводить участникам правила соревнований, предусмотренные регламентом, не допускать их нарушение.

#### Выступили:

- 1. Торопков C.A. (R0CAF).
- 2. Заморока A.H. (UA0C).
- 3. Пасечников Ю.Ю. (R0CC).

### Информация принята к сведению

**По четвертому вопросу повестки дня выступил** Цибизов Е.Н. (R0CM), председатель Совета РО с предложением об открытии абонентского ящика РО СРР для приема входящей почты.

**Постановили:** Организовать открытие абонентского ящика РО СРР. Ответственным лицом за открытие абонентского ящика РО СРР и получение почты назначить Торопкова С.А. (R0CAF).

Голосовали: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

**По пятому вопросу повестки дня выступил** Цибизов Е.Н. (R0CM), председатель Совета РО с предложением доработать проект регламента Чемпионата ДФО по радиосвязи на КВ телефон.

- 1. Включить в вид программы регламента Чемпионата ДФО по радиосвязи на КВ телефон категорию 2-3 оператора.
- 2. Дополнить пункт награждение: Участники, занявшие первые три места в каждой из категорий, награждаются грамотами в электронном виде, медалями соответствующих степеней, нагрудными знаками и лентами.

#### Выступили:

- 1. Заморока А.Н. (UA0C).
- 2. Торопков С.А. (R0CAF).
- 2. Пасечников Ю.Ю. (R0CC).

#### Постановили:

Доработать проект регламента Чемпионата ДФО по радиосвязи на КВ телефон.

- 1. Включить в вид программы регламента Чемпионата ДФО по радиосвязи на КВ телефон категорию 2-3 оператора.
- 2. Дополнить пункт награждение: Участники, занявшие первые три места в каждой из категорий, награждаются грамотами в электронном виде, медалями соответствующих степеней, нагрудными знаками и лентами.

Голосовали: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

**По шестому вопросу повестки дня выступил** Цибизов Е.Н. (R0CM), председатель Совета РО с предложением:

- 1. Утвердить следующие оценки работы по судейству Кубка Хабаровского края по радиоспорту (радиосвязь на УКВ), проходивших 14.09.2024 года:
- главному судье соревнования Бондаренко Павлу Валентиновичу, СС1К, оценку «отлично»;
- главному секретарю соревнования Замороке Александру Николаевичу, ССВК, оценку «отлично».
- 2. Утвердить следующие оценки работы по судейству Чемпионата Хабаровского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ телефон, телеграф, смесь), проходившего 11.10.2024 года:
- главному судье соревнования Цибизову Евгению Николаевичу, CC1K, оценку «отлично»;
- главному секретарю соревнования Бондаренко Павлу Валентиновичу, CC1K, оценку «отлично».

#### Постановили:

- 1. Утвердить следующие оценки работы по судейству Кубка Хабаровского края по радиоспорту (радиосвязь на УКВ), проходивших 14.09.2024 года:
- главному судье соревнования Бондаренко Павлу Валентиновичу, СС1К, оценку «отлично»;
- главному секретарю соревнования Замороке Александру Николаевичу, ССВК, оценку «отлично».
- 2. Утвердить следующие оценки работы по судейству Чемпионата Хабаровского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ телефон, телеграф, смесь), проходившего 11.10.2024 года:
- главному судье соревнования Цибизову Евгению Николаевичу, СС1К, оценку «отлично»;
- главному секретарю соревнования Бондаренко Павлу Валентиновичу, CC1K, оценку «отлично».

Голосовали: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

**По седьмому вопросу повестки дня выступил** Цибизов Е.Н. (R0CM), председатель Совета РО с рядом предложений:

- 1. Составить списки сборных команд по радиоспорту на 2025 году до 01.12.2024 г. Ответственный Заморока А.Н. (UA0C).
- 2. Подготовить до 12.12.2024 г. регламент открытых соревнований по радиоспорту «Новый год» Радиосвязь на УКВ (январь 2025). Ответственный Торопков С.А. (R0CAF).
- 3. Организовать проведение очередного собрания регионального отделения СРР по Хабаровскому краю до 15 декабря 2024 года. Ответственный Цибизов Е.Н. (R0CM).
- 4. Создать в социальной сети Telegram канал Совета регионального отделения СРР по Хабаровскому краю в целях оперативного решения текущих вопросов и обмена информацией. Ответственный Вопиловский В.С. (R0CDR).

#### Постановили:

- 1. Составить списки сборных команд по радиоспорту на 2025 году до 01.12.2024 г. Ответственный Заморока А.Н. (UA0C).
- 2. Подготовить до 12.12.2024 г. регламент открытых соревнований по радиоспорту «Новый год» Радиосвязь на УКВ (январь 2025). Ответственный Торопков С.А. (R0CAF).
- 3. Организовать проведение очередного собрания регионального отделения СРР по Хабаровскому краю до 15 декабря 2024 года. Ответственный Цибизов Е.Н. (R0CM).
- 4. Создать в социальной сети Telegram канал Совета регионального отделения СРР по Хабаровскому краю в целях оперативного решения текущих вопросов и обмена информацией. Ответственный Вопиловский В.С. (R0CDR).

Голосовали: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

Председатель Совета РО СРР

Е.Н. Цибизов

P Jung О.Ю. Смирных Секретарь